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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de mantenimiento inmobiliario
propios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Construcción y/o adecuación de inmuebles
para Pemex, sus Subsidiarias, Filiales y otros
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administración integral de inmuebles
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado

 143,290,324
 138,068,601

 99,520,192
 100,780,700

 70.3
 73.0

 108,768,446
 104,696,028

 27,188,846
 24,477,076

 22.5
 23.4

 7,921,961
 7,921,961
 4,392,473
 3,910,288

 49.4
 49.4

 68,349,730
 64,948,577

 7,666,182
 7,173,142

 10.5
 11.0

 32,496,755
 31,825,490
 15,130,191
 13,393,646

 41.2
 42.1

 108,768,446
 104,696,028

 27,188,846
 24,477,076

 22.5
 23.4

 26,319,645
 25,170,340
 64,437,281
 68,409,002

 259.9
 271.8

 26,319,645
 25,170,340
 64,437,281
 68,409,002

 259.9
 271.8

 8,202,233

 609,746,863
 599,898,664
 197,432,118
 224,752,198

 36.9
 37.5

 584,149,639
 572,247,714
 169,135,027
 193,816,357

 33.2
 33.9

 43,699,216
 47,966,434
 15,277,657
 22,051,117

 50.5
 46.0

 245,076,509
 242,928,310

 664,618
 491,021

 0.2
 0.2

 295,373,914
 281,352,970
 153,192,752
 171,274,219

 58.0
 60.9

 584,149,639
 572,247,714
 169,135,027
 193,816,357

 33.2
 33.9

 24,095,553
 26,149,279
 27,497,388
 30,031,965

 124.6
 114.8

 24,095,553
 26,149,279
 27,497,388
 30,031,965

 124.6
 114.8

 1,501,671

 4,501,000
 5,801,000
 5,547,288

-12,521,277
-278.2
-215.8

 4,099,853
 4,099,853

 0
 0

 268,790
 268,790

 0
 0

 1,625,809
 1,625,809

 0
 0

 2,205,254
 2,205,254

 0
 0

 4,099,853
 4,099,853

 0
 0

 342,888
 1,642,888
 5,547,288

-12,521,277
-3,651.7

-762.2

 342,888
 1,642,888
 5,547,288

-12,521,277
-3,651.7

-762.2

 58,259

 757,538,187
 743,768,265
 302,499,598
 313,011,621

 41.3
 42.1

 697,017,938
 681,043,595
 196,323,873
 218,293,433

 31.3
 32.1

 51,889,967
 56,157,185
 19,670,130
 25,961,405

 50.0
 46.2

 315,052,048
 309,502,696

 8,330,800
 7,664,163

 2.4
 2.5

 330,075,923
 315,383,714
 168,322,943
 184,667,865

 55.9
 58.6

 697,017,938
 681,043,595
 196,323,873
 218,293,433

 31.3
 32.1

 50,758,086
 52,962,507
 97,481,957
 85,919,690

 169.3
 162.2

 50,758,086
 52,962,507
 97,481,957
 85,919,690

 169.3
 162.2

 9,762,163

 21,049,113
 29,597,312

 0
 6,401,100

 30.4
 21.6

 19,334,832
 27,883,031

 0
 6,396,300

 33.1
 22.9

 19,334,832
 27,883,031

 0
 6,396,300

 33.1
 22.9

 19,334,832
 27,883,031

 0
 6,396,300

 33.1
 22.9

 1,714,281
 1,714,281

 0
 4,800

 0.3
 0.3

 1,714,281
 1,714,281

 0
 4,800

 0.3
 0.3

 0
 0

-6,591,532
-1,171,127

 0
 0

-6,591,532
-1,171,127

 0
 0

-6,591,532
-1,171,127

 21,049,113
 29,597,312

-6,591,532
 5,229,973

 24.8
 17.7

 19,334,832
 27,883,031

 0
 6,396,300

 33.1
 22.9

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 19,334,832
 27,883,031

 0
 6,396,300

 33.1
 22.9

 19,334,832
 27,883,031

 0
 6,396,300

 33.1
 22.9

 1,714,281
 1,714,281
-6,591,532
-1,166,327

-68.0
-68.0

 1,714,281
 1,714,281
-6,591,532
-1,166,327

-68.0
-68.0

 0

 778,587,300
 773,365,577
 295,908,066
 318,241,594

 40.9
 41.2

 716,352,770
 708,926,626
 196,323,873
 224,689,733

 31.4
 31.7

 51,889,967
 56,157,185
 19,670,130
 25,961,405

 50.0
 46.2

 315,052,048
 309,502,696

 8,330,800
 7,664,163

 2.4
 2.5

 349,410,755
 343,266,745
 168,322,943
 191,064,165

 54.7
 55.7

 716,352,770
 708,926,626
 196,323,873
 224,689,733

 31.4
 31.7

 52,472,367
 54,676,788
 90,890,425
 84,753,363

 161.5
 155.0

 52,472,367
 54,676,788
 90,890,425
 84,753,363

 161.5
 155.0

 9,762,163

 97.3
 96.2

 102.2
 98.4

 97.3
 96.1

 100.0
 97.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 94.5
 91.9

 100.0
 96.7

 97.3
 96.1

 100.0
 97.2

 96.7
 96.9

 107.3
 101.4

 96.7
 96.9

 107.3
 101.4

 100.0

 2.7
 3.8
-2.2
 1.6

 2.7
 3.9

 2.8

 5.5
 8.1

 3.3

 2.7
 3.9

 2.8

 3.3
 3.1
-7.3
-1.4

 3.3
 3.1
-7.3
-1.4

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
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E
E
E
E
E
E
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M
M
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 8,202,233
 7,894,065
 7,894,622

 96.2
 96.2

 8,202,233
 8,202,233
 7,894,065
 7,894,622

 96.2
 96.2

 34,521,878
 33,372,573
 72,331,346
 76,303,624

 221.0
 228.6

 1,501,671
 799,703
 903,876

 60.2
 60.2

 1,501,671
 1,501,671

 799,703
 903,876

 60.2
 60.2

 25,597,224
 27,650,950
 28,297,091
 30,935,841

 120.9
 111.9

 58,259
 0
 0

 58,259
 58,259

 0
 0

 401,147
 1,701,147
 5,547,288

-12,521,277
-3,121.4

-736.0

 9,762,163
 8,693,768
 8,798,498

 90.1
 90.1

 9,762,163
 9,762,163
 8,693,768
 8,798,498

 90.1
 90.1

 60,520,249
 62,724,670

 106,175,725
 94,718,188

 156.5
 151.0

 1,714,281
 1,714,281

 0
 4,800

 0.3
 0.3

 0
 0

-6,591,532
-1,171,127

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 1,714,281
 1,714,281
-6,591,532
-1,166,327

-68.0
-68.0

 9,762,163
 8,693,768
 8,798,498

 90.1
 90.1

 9,762,163
 9,762,163
 8,693,768
 8,798,498

 90.1
 90.1

 62,234,530
 64,438,951
 99,584,193
 93,551,861

 150.3
 145.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 97.2
 97.3

 106.6
 101.2

 2.8
 2.7
-6.6
-1.2

O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

001

001
001
001
001
001
001


